各 位

2023年 7月 7日

株式会社スクロール３６０

スタートアップ・中小規模のＥＣ成長を“通販のプロフェッショナル”が後押し！

物流代行サービス「新ライトプラン」、応援価格で提供開始／スクロール３６０

初期費用無料キャンペーン ３/３１まで実施中

株式会社スクロール（本社：静岡県浜松市中区、代表取締役社長 鶴見 知久）の子会社で、ＥＣ・通販事業者様へ

の高付加価値ワンストップソリューションを提供する株式会社スクロール３６０（本社：静岡県浜松市中区、取締役社

長 西田 耕三、以下当社）は、スタートアップ企業様をはじめ、より多くの EC・通販事業者様に手軽にご利用いた

だける物流代行サービス「新ライトプラン」の提供を開始いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

■背景・概要

当社ではかねてより、中小規模のリピート通販事業者様向け物流代行サービス「ライトプラン」の提供を行ってまい

りましたが、より多くの企業様にサービスをご利用いただきたいという想いから、従来の「ライトプラン」を完全リニュ

ーアルし、「新ライトプラン」としてサービス提供を開始いたしました。

これにより、リピート商材（コスメ・サプリメント）だけでなく、アパレル・服飾雑貨など幅広いジャンルの商材が取り扱

い可能になったことに加え、ＥＣをすぐに始めたいというスタートアップ企業様やさらなる成長を目指す中小規模の

EC・通販事業者様にも最適なサービスとしてご提案できるようになりました。

■「新ライトプラン」の特長

・６０サイズ 1出荷あたり５８０円(税別)～

  ⇒物流代行サービスを応援価格でご提供！まずは低コストで始めたい事業者様に最適

・様々なジャンルの商材に対応

  ⇒コスメ・サプリメントなどのリピート商材から、アパレル・服飾雑貨などのロングテール商材まで幅広く対応

・小規模でも安心！これからＥＣを始めるスタートアップ企業様も全力サポート

  ⇒「トライアル運用を開始したい」というスタートアップ企業様や、出荷量が少ない中小規模のＥＣ・通販事業者様に最適

・最短１４日で導入！お申し込みから短期間で利用開始

 ⇒シンプルで明確な従価従量制課金サービスのためお見積もり・手続きも簡単

   ●「新ライトプラン」料金（税別価格）

ポストインサイズ 60サイズ 80サイズ

399 円～ 580円～ 711 円～

(※) 料金には1点分のピッキング費、作業費、資材費、システム使用料、配送料が含まれます。

(※) 別途初期費用3万円～（税別）を頂戴いたします。

(※) 関東・東海・東北・北陸・信越地方の費用です。その他の費用感についてはお問い合わせください。

(※) 配送キャリアとの契約状況により、価格帯が変動する可能性がございます。

※詳細は、物流代行サービスサイト https://www.scroll360.jp/service/fulfillment/logistics/をご覧ください。

■事業成長に応じて長期的に伴走

当社では、すべてのＥＣ・通販事業者様に対して、「規模拡大」「成長」を見据えて最適な物流プランを

提案いたします。

    ●成長に応じた料金プラン切り替えイメージ

まずは「ライトプラン」をご利用いただき、後に事業が拡大すれば、成長状況やご要望に応じて、

最適なタイミングにて「カスタマイズプラン」への切り替えをご提案。

「カスタマイズプラン」は CRM強化に特化しているため、購入者様一人ひとりに合わせた販促物同梱・

波動対応など柔軟に対応し、さらなる売上拡大へ導きます。

https://www.scroll360.jp/service/fulfillment/logistics/

■このような事業者様に最適

 ・ＥＣを今すぐ開始したい

 ・ＥＣ物流をすぐにアウトソーシングしたい、既存の委託業者から切り替えをしたい

 ・ポストイン～８０サイズを中心とした小型荷物の取り扱いが多い

 ・ＥＣをトライアル運用したい、小規模でスタートしたい

 ・まずは低コストで始めたい

■当社にお任せいただくメリット ～通販ワンストップサポート～

当社では創業８０年を超える、スクロールのノウハウ・実績をもとに、フィルフィルメント業務（物流代行・受注代行・決

済代行）にとどまらず、マーケティング支援（ＥＣ運営代行・集客・CRM）から通販システムの開発まで、シームレスな

連携力でフルサポート。ＥＣ通販支援の総合力で、EC・通販事業者様のさらなる事業成長に貢献いたします。

■提供開始日

 2023年７月７日（金）

■会社概要

商号：株式会社スクロール３６０

URL：https://www.scroll360.jp/

主な事業内容：

・フルフィルメント業務代行（物流代行・受注代行・決済代行）

・マーケティング支援（ＥＣ運営代行・Ｗｅｂ集客・ＣＲＭ支援・中国越境ＥＣ）

・通販システム構築（受注管理・一元管理）

 など、ＥＣ・通販事業を全方位的に支援する各種ソリューションを開発・提供

設立：1986年３月

代表者：代表取締役会長 山崎 正之

      取締役社長 西田 耕三

本社：静岡県浜松市中区佐藤二丁目 24番 1号

以上

◆本件に関するお問い合わせ先◆

株式会社スクロール３６０ 営業部 担当：館、山本

住所：東京都品川区東品川二丁目２番24 号 天王洲セントラルタワー12階

TEL：03-4326-3207   FAX：03-5495-9185

Mail：eigyo@mb.scroll360.jp  URL：https://www.scroll360.jp/

◆◆初期費用無料キャンペーン実施中◆◆

「新ライトプラン」提供開始を記念して、2024年3 月 31 日までにお申し込みいただくと、

初期費用（税別３万円～）が無料になるキャンペーンを実施中です！詳しくはお問い合わせください。

https://www.scroll360.jp/